u. d. W. cista.

^) G. ep. Leod. 2, 69 : der Bischof Wazo abbates et presbyteros cum nonnullis ordine

inferioribus clericis in capellam, quae cubiculo contigua est, iubet recipi, ut his coram de

rebus ecclesiae disponeret. In Flandern hat der Kanzler sogar das ganze Rechnungswesen

unter sich; AVamkönig 1, 262 f.; 3, 117 f. S. auch oben S. 1432 und 1443.
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gestaltete sich der Geschäftsgang bei der Entlastung kleinerer Finanzver-

waltungen ^.

Die Monita der Revisionskommission wurden dann bei Aufstellung des

Nachtragsetats zur Hauptrechnung, der zweiten grofsen Budgetarbeit jeder

Etatsperiode, berücksichtigt. Dieser Etat scheint im ganzen ebenfalls allein von

dem hebräischen Bureau aufgestellt worden zu sein, indes ist es sehr wahr-

scheinlich, dafs sich an der Aufstellung auch einige Vertreter des Erzbischofs,

wohl wiederum einige Kapläne, beteiligten ^. Jedenfalls aber wurde der Nach-

tragsetat wiederum von der Kanzlei revidiert, und zwar wohl durch 6inen

^) Zur Geschichte der Entlastung vgl. die Rechnungslage Gerhards von Sinzig im J.

1242 coram officiatis [regis Conradi IT.], oben S. 1364 f. ; ferner Arch. Clervaux Xo. 66, 1300

:

Nos Ropertus comes in Nassauwe Omnibus . . volumus fore notum, quod Johannes miles de

Riberg noster officiatus dilectus in vigilia beate Barbare virginis ad omnem nostram volun-

tatem integre nobiscum conputavit mediantibus viris honorabilibus et discretis videlicet Her-

manno libero de Maguntia, Sigfrido de Lintauwe, . . de Langinauwe militibus, Marquardo pa-

store ecclesie in Eckinstein ac H. scultois ibidem, et hoc tempore sui officiatus. nos omnes

predicti vero provida deliberatione et bono nostro consensu de predicta computatione sumus

contenti. Honth. Hist. 2, 88, 1813: Johann, König von Böhmen, stellt dem Erzbischof Balduin

eine Generalquittung aus mediante computatione finali rationabili et legitima nobis facta et

reddita per eundem anno domini 1313 die penultima mensis ianuarii in civitate Trevirensi

in palatio suo coram nobilibus et discretis viris Henrico comite de Willnove, Egidio domino

de Rodemachra, magistro Conrado cancellario, Roberto archidiacono in ecclesia Trevirensi,

Johanne de Bnmshoni et Paulo de Eich militibus necnon Petro de Griffe et Ludowico de

Kansme clericis notariis dicti domini nostri archiepiscopi tam per literas sigillatas quam per

alia documenta appertinentia. Bd. 3 Ko. 288, 1328: Rechnungslage des Saarburger Kellners